АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025 № 70
п. Степной
О подготовке и проведении призыва

граждан 1995-2007 годов рождения

на военную службу весной 2025 года
В целях организованного проведения на территории Степного сельсовета призыва граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу, в ряды Вооруженных сил РФ в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 28.03.1998г № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», постановлением  главы района от 30.09.2022 № 983  «О подготовке и проведении призыва граждан  1996-2005 годов рождения на военную службу осенью 2023 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать оповещение граждан о явке в военный комиссариат г.Искитима Новосибирской области мероприятия, связанные с призывом на военную службу. Оповещение осуществлять  повестками  на протяжении всего периода подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.
2. На граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, направлять персональные письменные обращения в военный комиссариат г.Искитима Новосибирской области
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Степного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                            Ю.В.Блинкова